МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

olM#-?. d& tfa? Nf '->•
г. Яровое

пО внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2016 № 1012

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с решени
ем Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования город Яровое Ал
тайского края на 2020 год», руководствуясь постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края», в целях испол
нения соглашения между Администрацией Алтайского края и администрацией
города Яровое о взаимодействии в области планирования социально-
экономического развития на 2019 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2016 № 1012 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в му
ниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы
(с изменениями от 13.01.2017 № 12, 31.03.2017 № 297, 29.09.2017 № 868,
28.11.2017 № 1047, 11.01.2018 № 5, 21.05.2018 № 436, 27.12.2018 № 1301,
31.05.2019 № 458, 13.11.2019 №943), согласно приложению к настоящему по
становлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) опубликовать настоя
щее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципаль
ного образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) настоящее по
становление разместить на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

возложить на первого

Г лава города

Бачурина Н.В.

В.Н. Самобочий

заместителя главы администрации
2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администра
ции
города Яровое Алтайского края
о т / ^ . 0 1.2020 №  £ О

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1012 «Об утвержде
нии муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое Алтайского
края» на 2017-2020 годы.

В муниципальной программе «Об утверждении муниципальной програм
мы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муни
ципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы ,
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»).

В паспорте программы строку «Объем финансирования программы» из
ложить в новой редакции:

2017-2020 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс.руб. 1831,6 1108,0 20,0 678,6 25,0

Г ородской
бюджет

193,1 73,0 20,0 75,1 25,0

Краевой
Бюджет

99,1 93,1 0,0 6,0 0,0

Федеральный
бюджет

1539,4 941,9 0,0 597,5 0,0

Внебюджетные
средства

В разделе 5 паспорта программы «Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы» абзац 2 изложить в следующей

редакции.^щий о^ъем финансир0вания составляет 1831,6 тыс. руб.».

В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» позиции таблицы: 1, 2,3, 14, 15, 16 заме
нить на:

№
п/
п

Цель, задача, мероприятие Срок реа
лизации

Участник
програм

мы
Сумма расходов, тыс. рублей

Источники
финанси
рования

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего ■

1 2 3 4 8 9 10 11 12 13

1

Цель 1. Создание благопри
ятных условий для эконо
мической деятельности хо
зяйствующих субъектов.

1108,0 20,0 678,6 25,0 1831,6 Всего

73,0 0,0 75,1 25,0 173,1 Г ородекой
бюджет

93,1 0,0 6,0 0,0 99,1
Краевой
бюджет

941,9 0,0 597,5 •0,0 1539,4 Федераль
ный бюджет
Внебюджет
ные средства

2

Задача 1. Содействие раз
витию малого и среднего
предпринимательства.

1108,0 20,0 678,6 25,0 1831,6 Всего

73,0 20,0 75,1 25,0 173,1 Г ородской
бюджет

93,1 0,0 6,0 0,0 99,1 Краевой
бюджет

941,9 0,0 597,5 0,0 1539,4 Федераль
ный бюджет
Внебюджет
ные средства

3

Мероприятие 1.1.1
Обеспечение деятельности
и организация работы ин
формационно-
консультационного центра

2017-2020 ИКЦ при
Админи
страции
города
Яровое Ал
тайского
края

18,0 20,0 25,0 25,0 88,0 Г ородской
бюджет

6

14

Мероприятие 1.1.12.
Повышение квалификации
сотрудников органов муни
ципальной власти по во
просам предприниматель
ства, государственной под
держки и иным вопросам

2017-2020 Отдел по
Р П и Т

Городской
бюджет

15

Мероприятие 1.1.13
Поддержка начинающих
СМСП путем предоставле
ния целевых грантов, в том
числе, СМСП, модернизи
рующим производство и
внедряющим инновации,
реализующим инвестици
онные и социальные проек
ты

2017-2020 Отдел по
РПиТ,
Управле
ние Алтай
ского края
по разви
тию пред
принима
тельства и
рыночной
инфра
структуры

Г ородской
бюджет
Краевой
бюджет

Федераль
ный бюджет

16
Мероприятие 1.1.14
Организация и проведение
конкурсов среди СМСП

2017-2020 Админи
страция
города
Яровое

Г ородской
бюджет

В Приложении 3 таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной програм
мы^ заменить на:

Источники и направления расходов 2017 г. 2018 2019 2020 Всего

1
Всего финансовых затрат 1108,0 20,0 678,6 25,0 1831,6
в том числе
из городского бюджета 73,0 20,0 75,1 25,0 193,1
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 93,1 0,0 6,0 0,0 99,1
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 941,9 0,0 597,5 0,0 1539,4

7

из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников